
Pubblicata sul sito istituzionale il        
29/01/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 21 del Reg. Data  29/01/2019 N. 58  del Reg. Generale

OGGETTO Celebrazione della Giornata della Memoria. Concessione 
contributo alla Compagnia “La Busacca” – Teatro Stabile del 
Salento -per una rappresentazione teatrale. Impegno di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che la Giunta Comunale con atto n. 12 Reg. del 24.01.2019, in corso di
pubblicazione,  al  fine  di  tenere  sempre  vivo  il  ricordo  della  tragedia  dell’Olocausto,  in
collaborazione con l’Istituto Comprensivo ha organizzato la manifestazione “La Shoah…è di tutti”,
da  tenersi  in  data  odierna  25  gennaio  presso  il  Centro  Polifunzionale  nel  corso  della  quale  è
prevista, tra gli altri, una rappresentazione teatrale a cura della Compagnia “La Busacca” – Teatro
Stabile del Salento, dando atto che la spesa di € 330,00 da corrispondere alla suddetta Compagnia ,
quale contributo a titolo di rimborso spese trova disponibilità sui seguenti interventi: 

 €  80,00  sull’intervento  1.03.02.02.005/1046  “Spese  promozionali  attività  culturali  e
ricreative varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

 € 250,00 sull’intervento  1.03.02.02.003.01.01/104 “Spese  per  feste  nazionali  e  solennità
civili e manifestazioni varie” del corrente bilancio in corso di formazione;

e demandando al Responsabile del 2° settore, l’espletamento degli atti consequenziali; 

RITENUTO dover dare esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta con il precitato
atto;

VISTA la nota prot. n. 888 del 23.01.2019 con la quale la Compagnia “La Busacca” –
Teatro Stabile del Salento via Duca degli Abruzzi n. 21  – Casarano, P.Iva 04425350750 e C.F.
90036020759, nella persona del Presidente Sig. Francesco Piccolo, ha proposto la realizzazione di
uno spettacolo teatrale - musicale durante la  manifestazione “La Shoah…è di tutti”,  al costo di €
350,00 quale rimborso spese;  

RITENUTO, pertanto,  di  dover  impegnare  la  somma  di  €  330,00  sull'intervento
1.03.02.15.008-01946” Spese socio-assistenziali a carico del Comune-Rette”del corrente bilancio in
corso di formazione;

DATO ATTO che il  contributo  concesso nella  misura  di  € 330,00,  verrà  liquidato  alla
Compagnia “La Busacca” – Teatro Stabile del Salento  di Casarano, a manifestazione conclusa e
dietro  presentazione  di   richiesta  di  liquidazione  corredata  da  documentazione  fiscale  atta  a
comprovare le spese sostenute per la realizzazione dell’evento in parola,

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE, per quanto riportato in narrativa, la somma di € 330,00 sull'intervento
1.03.02.15.008-01946”  Spese  socio-assistenziali  a  carico  del  Comune-Rette”del  corrente
bilancio in corso di formazione ,quale contributo  a titolo di rimborso spese riconosciuto alla
Compagnia  “La Busacca”  – Teatro  Stabile  del  Salento via Duca degli  Abruzzi  n.  21  –
Casarano, P.Iva 04425350750 e C.F. 90036020759,  per la realizzazione di uno spettacolo
musicale - teatrale nel corso della  manifestazione “La Shoah…è di tutti”    in data odierna
presso il Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone”. 

2. DI  PROCEDERE,  con  successivo  atto,  alla  liquidazione  del  contributo  di  €  330,00 in
favore della Compagnia “La Busacca” – Teatro Stabile del Salento via Duca degli Abruzzi
n. 21  – Casarano, P.Iva 04425350750 e C.F. 90036020759, a manifestazione conclusa e
dietro presentazione di  richiesta di liquidazione corredata da documentazione fiscale atta a
comprovare le spese sostenute per la realizzazione dell’evento in parola.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    29/01/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 29/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 29/01/2019
	N. 58 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

